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Nowy GMCLAN niewątpliwie powinien pójść bardziej w stronę społeczności i możliwości 
prezentacji swoich gier na stronie – podobnie jak robi to Fabryka Gier ( fabrykagier.com ), 
ale musimy to zrobić jeśli nie lepiej to przynajmniej mądrzej! Do tego bardziej przejrzyste 
powinny być kursy, poradniki i przykłady dla użytkowników. W dalszej części tego 
dokumentu omówię moje propozycje (zaznaczam – propozycje). 
 
 
 
 
1. Czytelność 
 
Nowy GMCLAN powinien postawić na czytelność. Większa czcionka, wyraźne litery, przerwy 
pomiędzy wierszami ( CSS line-height ), czyli tzw. interlinia. Nie wrzucamy na stronę 
główną milionów linków, bo to nie ma sensu – wszystko ma być łatwo dostępne, 
maksymalnie widoczne i równie dostępne. 
 

 
 
Powyższa koncepcja ładnie to ilustruje. Logo, po prawej stronie panel usera z szybką 
nawigacją ( lista jego gier i projektów, prywatne wiadomości, ustawienia profilu). Poniżej 
proste menu. Pod nim w lewej dużej kolumnie Newsy (duża czcionka + interlinia). Z prawej 
strony ponownie profil, ale mogą tam być inne rzeczy, jak shoutbox, ostatnie komentarze, 
czy polecane artykuły. 
 
 



2. Kursy i przykłady 
 
Ten dział trzeba nieco przebudować. Proponuję 4 kategorie: 
 Na start – dla początkujących 
 Kursy 
 Przykłady 
 Inne języki programowania 
Do tego każdy art powinien mieć oznaczenie poziomu zaawansowania: łatwy, średni i 
trudny. W ten sposób użytkownicy sami wiedzieli by od czego zaczynać. 
 
Podobnie powinien wyglądać dział przykładów, ale tutaj tylko dwa podziały 
 Na start – najprostsze przykłady 
 Przykłady Game Maker 
Również z zaznaczeniem poziomu trudności. 
 
Nad istnieniem działu artykuły trzeba by się zastanowić – głównie trafiały by tam felietony, 
ale sucha teoria chyba też nadawała by się tam – nie mniej duża część artykułów 
nadawałaby się zarówno na kursy jak i arty, dla tego sens istnienia tej kategorii trzeba by 
jeszcze przemyśleć. 
 
3. Gry i projekty 
 
Nowość na stronie GMCLAN. Dział w którym użytkownicy dodają swoje projekty. Każdy 
projekt może mieć dwa statusy: Ukończony i W trakcie prac. Można tam dodawać pliki z 
grą (gotowe wersje, dema, bety), oraz screenshoty (połączenie z uploaderem). Gry można 
przeglądać z listy. Każda gra może być oceniana przez użytkowników, jednak istnieje też 
druga kategoria ocen: przez adminów. Każdy z redakcji mógłby oddać swój głos na daną 
grę (mógłby, ale nie musi), dzięki czemu była by to wiarygodna ocena. Oczywiście warto 
wprowadzić Staff Picki – czyli gry wyróżnione przez redakcję GMCLANu. 
 
Przykład takiego systemu: Fabryka Gier: 
 

  
 



Nie mniej, na FG mają ten system średnio czytelny. Na wspomnianej już stronie 
gametrade.pl wyświetlanie gier wydaje mi się czytelniejsze: 
 

 
 
Kolejny raz widać, że tytuły są dużą czcionką, a pomiędzy kolejnymi liniami są interlinie 
powodujące sporą przejrzystość. 
 
4. Ustawienia 
 
Ostatnia sprawa to ustawienia profilu. Jak wiadomo IPB oferuje dość dużo niepotrzebnych 
opcji, których się tak naprawdę nie wykorzystuje. Pomijając fakt, że samo IPB bym 
porzucił, to zaprezentuję jak wygląda przejrzysty system ustawień profilu. Tego typu 
rozwiązanie można też zastosować przy dodawaniu nowych gier i projektów, czy nawet 
komentarzy. 

 
 
Mam nadzieję, że ten dokument przyczyni się w końcu do poważnych zmian na GMCLAN 
gnysek 


